

<div><div><span><span> </span></span></div><div><div> <b>نصیحت‌نور</b></div></div></div>
امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: <p><b>خیر اخوانک من دلتک علی هدی و اکسبک تقی و صدک عن اتباع هوی</b></p> <p>بهترین برادرانت کسی است که تو را هدایت و راهنمایی کند و برای تو کسب تقوی نماید و تو را از پیروی هوا و هوس بازدارد.</p>
غرالحکم، ج ۱، ص ۳۹۲

**جهان و رسانه**

## بازگشت با دست خالی



روزنامه فرانسوی «لوفیگارو» در گزارشی‌سای بیان اینکه دستاوردهای سفر پایدن به خاورمیانه بسیار ناچیز بوده است، تأکید کرد عربستان و امارات حاضر به شرکت در ائتلاف نظامی علیه ایران نیستند.

روزنامه فرانسوی «لوفیگارو» با اشاره به اینکه «جو پایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در نشست منطقه‌ای جده در عربستان چیزی به دست نیاورد، گزارش داد: به نظر می‌رسد نتیجه سفر خاورمیانه‌ای پایدن، بسیار ناچیز بوده است.

بنا به گزارش لوفیگارو، «فیصل بن فرحان» وزیر امور خارجه عربستان در پایان نشست منطقه‌ای جده، از رایزی در مورد ایجاد اتحاد دفاعی بین کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و «اسرائیل» اظهار بی‌اطلاعی کرد. رئیس‌دستگاه دیپلماسی عربستان همچنین تصمیم ریاض را برای باز کردن حریم هوایی خود به روی پروازهای اسرائیل به آسیا کم اهمیت جلوه داد.

در ادامه گزارش این روزنامه آمده است: عربستان سعودی و امارات، اگرچه نگران، به ادعای این روز نامه، "دخالت‌های ایران در امور داخلی خود" هستند، اما آمادگی وارد شدن به یک اتحاد نظامی علیه تهران را ندارند. عدم تمایل به حضور داشتن در ائتلاف نظامی علیه ایران، به مراتب در مورد قطر و کویت که روابط دوستانه با تهران دارند و قاطعانه به مسئله فلسطین پایبند هستند، بیشتر صدق می‌کند.

نویسنده لوفیگارو ادامه داد: امارات و عربستان نمی‌خواهند این تصور را ایجاد کنند که موضی ضد ایرانی اتخاذ می‌کنند. این روزنامه می‌افزاید: طرح خاورمیانه جدید که کمی شتابزده اعلام شد و همچنین تحقق خواسته آمریکا برای گسترش دامنه "توافق نامه ابراهیم" بین «اسرائیل» و چهار کشور عربی مراکش، امارات، بحرین کوچک و سوّدان دور، با مشکلاتی مواجه است.

روزنامه فرانسوی لوفیگارو در پایان نوشت: در رابطه با انرژئ، پایدن دست خالی از منطقه رفت، زیرا عربستان با درخواست آمریکا مبنی بر افزایش سطح تولید نفت برای جلوگیری از افزایش قیمت‌های ناشی از حمله روسیه به اوکراین موافقت نکرد.



کاخ سفید اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا درباره سخنانی که وی به محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی درباره پرونده قاشقچی در نشست اخیر جده گفته بود را پس گرفت و آن‌ها را مطابق با دیدگاه عربستان‌ها تصحیح کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، کاخ سفید رسماً ایتباهی جو پایدن، رئیس‌جمهور آمریکا را که در آن به نقش محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در قتل جمال قاشقچی اشاره کرده بود، تصحیح کرد. اصلاحیه کاخ سفید در مطابقت با روایت طرف سعودی که توسط عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان ارائه شده بود، صورت گرفت.
در همین راستا، یک منبع سعودی تأیید کرد که محمد بن سلمان در یک بحث سریع درباره حادثه جمال قاشقچی به جو پایدن پاسخ داد که عربستان تمام اقدامات قانونی از جمله تحقیقات و محاکمه را تا زمان صدور و اجرای احکام انجام داده است. این منبع که تا مذاکرات طرف‌های سعودی و آمریکایی حضور داشت، افزود که بن سلمان به پایدن در جریان مذاکره گفت که عربستان تأدیریی را برای جلوگیری از تکرار چنین اشتباهاتی در آینده اتخاذ کرده است.
براساس اعلام این منبع؛ محمد بن سلمان همچنین تصریح کرد که چنین حادثه‌ای در هر جای دنیا رخ می‌دهد و در همان سالی که این حادثه ناگوار رخ داد، خبرنگاران دیگری در سایر نقاط جهان کشته شدند.

بن سلمان خاطر نشان کرد: آمریکا نیز مرتکب اشتباهات متعددی شد، مانند حادثه زندان ابوغریب در عراق و اشتباهات دیگر، اما آنچه لازم است این است که کشورها با این اشتباهات برخورد کرده و تدابیری اتخاذ کنند تا از تکرار آن جلوگیری شود. وی همچنین با اشاره به کشته شدن شیرین ابوعاقله، روزنامه نگار فلسطینی-آمریکایی، اقدامات آمریکا و کشورهای جهان را در این زمینه زیر سؤال برد.
روابط ریاض با آمریکا پس از موضع گیری دولت پایدن در خصوص پرونده جمال قاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی دچار تنش شد؛ اما اخیرا دولت پایدن اقداماتی را برای بهبود روابط اتخاذ کرده که از جمله آن می‌توان به تصمیم از سرگیری فروش سلاح به عربستان که پیشتر متوقف شده بود اشاره کرد.

پایدن جمعه گذشته در سومین و آخرین مقصد سفرش به خاورمیانه وارد عربستان شد و در فرودگاه ملک عبدالعزیز جده مورد استقبال امیر مکه و سفیر عربستان قرار گرفت. وی پیش از سفر به عربستان به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده و با مقامات اسرائیل و تشکیلات خودگردان فلسطین دیدار کرد. این اولین سفر پایدن به عربستان از زمان تصدی ریاست جمهوری آمریکا است.

# جمهوری اسلامی

سه شنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۱ – ۱۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ – ۱۹ جولای ۲۰۲۲ – شماره ۱۳۳۰۹ – سال چهل و چهارم

## هلاکت یک پلیس صهیونیست در عملیات استشهدای یک نوجوان فلسطینی



یک نوجوان فلسطینی صبح یکشنبه در عملیاتی استشهادهی، یک پلیس صهیونیست را داخل اراضی اشغالی فلسطین به هلاکت رساند.
به گزارش ایرنا، پایگاه خبری صهیونیستی «یدیعوت احارنوت» گزارش داد که یک نوجوان ۱۷ ساله فلسطینی ساکن شهر رام‌الله در کرانه باختری رود اردن با خودروییی یک پلیس را در تقاطع "رعنانا" در نزدیکی ایستگاه "قفار سابا" زیر گرفت.

بنا به این گزارش، در این عملیات پلیس رژیم صهیونیستی به هلاکت رسید و جوان فلسطینی در نهایت به بازداشت نظامیان این رژیم درآمد.

# انگلیس: ۵۰ هزار نیروی روسیه در اوکراین کشته یا مجروح شده‌اند



نکرده است.

اوکراین تاکنون آمار دقیقی از تلفات نیروهای خود در جنگ با روسیه ارائه نکرده است اما سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا تخمین می‌زنند که بین ۵ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱ هزار نیروی اوکراینی در

### بقیه از صفحه اول

منبع نظامی انگلیس همچنین گفت: عملیات تهاجمی روسیه همچنان از نظر دامنه و مقیاس کاهش یافته است و نبرد در غرب لیسپجانسک بر سیورسک و باخموت متمرکز شده است. این درحالی است که روسیه می‌گوید اوایل هفته وارد حومه شهر سیورسک شده است.

وزارت دفاع انگلیس ادامه داد: دفاع نیروهای اوکراینی از زمان تسلیم لیسپجانسک و کوتاه شدن خط دفاعی آنها در دفع حملات روسیه موفق بوده است. پیشتر، پویشتر، بوئرس جانسون نخست‌وزیر انگلیس در کی‌یف پایتخت اوکراین گفته بود نیروهای روسیه در جنگ اوکراین تحت فشار زیادی هستند و "تلفات سنگین" را متحمل می‌شوند. ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین نیز ماه گذشته اعلام کرد

که ۳۲ هزار نیروی روسیه از ابتدای جنگ در این کشور کشته شده‌اند. روسیه تاکنون این تعداد از تلفات در میان نیروهای خود در اوکراین را تأیید

ساناور برنی سندرز سفر جو پایدن به عربستان را مورد انتقاد قرار داده و آن را پاداش‌دهی به دیکتاتوری دانست که با توجه به نقش این مقام سعودی در قتل قاشقچی، نباید صورت می‌پذیرفت.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، جو پایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دیدار کرد، شخصی که به گفته سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا، دستور قتل جمال قاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی را در ۱۳۹۷ امضا کرد.

برنی سندرز، عضو دموکرات مجلس سنای آمریکا گفت به باور او، پایدن نباید به این سفر

قتل قاشقچی که از منتقدان دولت عربستان بود در سفارت عربستان در ترکیه به یکی از موانع اصلی در روابط آمریکا و عربستان تبدیل شده است.

پایدن روز جمعه گفت که در دیدار با بن سلمان به او گفته که وی را مسئول قتل قاشقچی می‌داند، اما یک مقام سعودی حاضر در جلسه گفت که این دیدار آنطور که پایدن گفته پیش نرفت.

زمانی که پایدن برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۹ آمریکا آماده می‌شد، اعلام کرده بود که عربستان باید به دلیل قتل جمال قاشقچی مورد طرد جهان قرار بگیرد.

## حضور رئیس ستاد ارتش اسرائیل در مانور نظامی بین‌المللی «الأسد الإفريقي» (شیر آفریقا) در مراکش



مراکش درحال توسعه است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ۱۳۹۸ عادی‌سازی روابط میان رباط و تل‌آویو را اعلام کرد. چهار کشور عربی امارات، بحرین، سودان و مراکش در سال ۱۳۹۸ با میانجیگری آمریکا با رژیم صهیونیستی توافقنامه‌های عادی‌سازی روابط را امضا کردند.

پس از آغاز رزمایش «شیر آفریقا ۲۰۲۲» که یکی از بزرگترین رزمایش‌ها در قاره آفریقا به شمار می‌آید، آویخای ادروی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که مقاماتی از ارتش این رژیم برای نخستین بار در این رزمایش بین‌المللی مشارکت کرده‌اند.

<div><div><span><span> </span></span></div><div><div> روزنامه سیاسی اجتماعی صبح</div></div></div>	
<b>مدیر مسئول و سردبیر</b>	<b>مسبح مهاجری</b>
<b>نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی</b>	
<b>تلفن ۰۹۰۷۷۶۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۱۸</b>	
<b>نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی</b>	<b>www.jepress.ir</b>
<b>نشانی پست الکترونیکی</b>	<b>info@jepress.ir</b> صندوق پستی <b>۴۹۷۳-۱۱۱۵۵</b>
<b>چاپخانه</b>	<b>روزنامه جمهوری اسلامی</b>

**گزارش خبری**

## جایگزین احتمالی محمود عباس کیست؟

"حسین الشیخ" یکی از گزینه‌های جانشینی محمود عباس، رئیس کنونی تشکیلات خودگران فلسطین است، اما به دلیل روابطش با اسرانیل، برخی به او لقب «سخنگوی اشغالگران» را داده‌اند.

به گزارش ایسنا نیویورک تأیید در بررسی شخصیت جانشین احتمالی محمود عباس نوشته است: "حسین الشیخ سال‌ها بر روابط روزمره اما پرتنش مردم فلسطین در کرانه باختری و سربازان اسرائیلی ناظر بوده، نقشی که او را میان فلسطینیان نامحبوب، اما به محمود عباس نزدیک کرده است؛ تا جایی که عباس در ماه اردیبهشت الشیخ را به یکی از مهم‌ترین پست‌های جنبش سیاسی خود منصوب کرد.

گرچه عباس با ۸۷ سال سن تا کنون جانشینی برای خود به عنوان رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تعیین نکرده، اما انتصاب الشیخ به یک سمت ارشد تحلیلگران را به این احتمال نزدیک کرد که شاید عباس لباس جانشینی بر تن الشیخ می‌کند. تشکیلات خودگردان فلسطین بخش‌هایی از کرانه باختری و ۲٫۷ میلیون فلسطینی ساکن این منطقه را مدیریت می‌کند.



در همین حال، الشیخ که اخیرا در اقدامی کم‌سابقه با نیویورک‌تایمز گفت‌وگو کرد، به موضوع بحث فلسطینی‌ها درباره بینش و مشروعیت رهبرانشان تبدیل شده است. ترقی‌های سریع شغلی الشیخ، تعاملات منظم وی با مقامات اسرائیل و ثروت زیادش او را مورد انتقاد بسیاری از فلسطینی‌ها قرار داده است (خانواده وی صاحب یک تجارت پرسود املاک و مستغلات هستند)، در تصویری طنزآمیز و کنایه‌آلود که در فضای مجازی دست‌به‌دست شد، صورت الشیخ بر بدن یک ژنرال اسرائیلی قرار داده شده و در توضیحات عکس آمده است: «سخنگوی اشغالگران».

براساس تازه‌ترین نظرسنجی منتشر شده، تنها سه درصد از مردم فلسطین الشیخ را به عنوان رهبر بعدی خود می‌خواهند و او برای پیروزی در انتخابات راه سختی در پیش خواهد داشت. یک نظرسنجی دیگر نشان می‌دهد که حدود سه چهارم فلسطینی‌ها با ارتقاء وی به دومین مقام ارشد سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) مخالف هستند، گروهی که رسماً بر تشکیلات خودگردان فلسطین نظارت دارد.

اما الشیخ برای حامیانش گزینه مناسب در این دوران سخت است. طرفداران الشیخ او را یک مصلحت‌گرا می‌دانند که می‌تواند زندگی روزمره فلسطینی‌ها را در عصر یهود بخشد که هدف بزرگ‌تر آن‌ها – که تشکیل یک کشور مستقل باشد – بیش از هر زمانی دست‌نیافتنی به نظر می‌رسد. الشیخ در گفت‌وگو با نیویورک‌تایمز گفت، پایان روابط اسرائیل و فلسطین یا انحلال تشکیلات خودگردان فلسطین ممکن است یک خلاء امنیتی بوجود بیاورد که وضع فلسطینی‌ها را بدتر از قبل کند. اگر تشکیلات خودگران فلسطین را منحل کنیم، چه جایگزینی دارم؟ گزینه دوم خشونت، هرج‌ومرج و خونریزی است و من نتیجه این انتخاب را می‌دانم؛ می‌دانم که بهای آن به گردن فلسطینی‌ها خواهد افتاد.

یکی از مسئولیت‌های دفتر الشیخ در شهر رام‌الله، مدیریت درخواست فلسطینی‌ها برای کسب مجوز مشاغل اسرائیلی و همچنین هماهنگی انتقال کالاها میان کرانه باختری، غزه، اسرائیل و اردن است و این‌ دو فعالیت درآمدز زیادی برای شهروندان کرانه باختری ایجاد می‌کند، درآمدی که به آن نیاز دارند.

گرچه الشیخ به این منصب گماشته شده و طی رای‌گیری به آن دست یافته، اما می‌گوید که سابقه و تاریخچه فعالیت‌هایش به او مشروعیت می‌بخشد.

### ۶۰ کشته در درگیری‌های جنوب سودان

مقامات سودان بعد از درگیری‌های قبیله‌ای خونین در دو شهرک واقع در ایالت النيل الازرق (نیل آبی) که ۶۰ کشته برجای گذاشت ممنوعیت آمد و شد اعلام کردند. همچنین نیروهای امنیتی این کشور برای متفرق کردن معترضان جنوب خارطوم به سمت آنها گاز اشک آور شلیک کردند.

به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، گروهی از معترضان سودانی بیشتر در پاسخ به فراخوان «کمیته‌های مقاومت خارطوم» در منطقه «باشدار» تجمع کردند تا با برگزاری تظاهراتی به سمت کاخ ریاست جمهوری در مرکز خارطوم حرکت کنند.

تظاهراتی که گروه‌های مقاومت برای درخواست پایان حکومت نظامی و تحویل قدرت به غیر نظامیان فراخوان برگزار ی آن را داده بودند ظهر روز یکشنبه آغاز شد. نیروهای امنیتی سودان نیز پیش از آغاز تظاهرات در خیابان‌های خارطوم مستقر شدند و بلوک‌های بتنی را بر روی پل‌هایی که پایتخت را به حومه آن متصل می‌کند قرار دادند تا مسیرهای اصلی منتهی به مقر فرماندهی ارتش که محل برگزاری تظاهرات است، مسدود کنند.

سودان از هالان گذشته شاهد برپایی تظاهرات مردمی درخواست برای بازگشت حکومت دموکراتیک مدنی و مخالفت با اقدامات فوق‌العاده‌ای است که رئیس شورای حاکمیت انتقالی سودان اتخاذ کرده و مخالفان آن را کودتا می‌خوانند.

در جریان درگیری‌های چند روز گذشته ۱۶ مغازه تخریب و ممنوعیت آمد و شد شبانه در دو شهر الدمازین و الروصیرص اعلام شد. فولکر پرتس، رئیس نمایندگی سازمان ملل در سودان در توییتی ضمن ابراز نگرانی نسبت به خشونت‌ها در سودان؛ گروه‌ها در ایالت نیل آبی را به خویشتن‌داری و خودداری از انتقام ترغیب کرد.

### کازمپن و سامراه هم حرم‌های امامین کازمپن و

عسکرئین (علیهم السلام) به مناسبت عید بزرگ ولایت آذین بندی و گل آرایی شد. این درحالی است که بنا به گزارش منابع محلی، استانداران و استانداردی‌های نجف اشرف، کربلای معلی، بصره، ذی قاره، دیوانیه، میسان، واسط، دیاله، بابل و منعی تعطیلی رسمی ادارات دولتی این استان‌های واقع در جنوب و مرکز عراق در روز عید غدیر خم را اعلام کردند. مردم ترکیه نیز در دو شهر هاتای و دیاربکر با برگزاری مراسم‌هایی عید غدیر خم را جشن گرفتند. در این روز مردم ترکیه با طبخ غذای نذری، آن را در بین اهالی شهر توزیع کردند. در پاکستان نیز اجتماع بزرگ غدیری‌ها در شهر لاهور مرکز ایالت پنجاب با حضور شخصیت‌های

ایرانی و چهره‌های سیاسی و مذهبی پاکستان برگزار شد.شرکت کنندگان در این مراسم با سر بالای ضریح حرم مولا و شبستان‌های این مکان مقدس نصب شد. در کربلا نیز به مناسبت عید غدیر، حرم امام حسین(ع) و حضرت عباس(ع) علاوه بر نصب پارچه‌های مزین به نام امام اول شیعیان، با گل‌های طبیعی تزئین شد. در



وحدت ششیعه و سنی و دیگر مسلمانان عراق و جهان تبدیل شود. حرم‌های شهر عراق به منظور برگزاری جشن عید غدیر آماده و با پارچه‌های مزین به نام و القاب امیرالمؤمنین(ع) و گل‌های طبیعی تزئین شدند.

حرم امام علی(ع) در نجف اشرف تزئین و دیگر مسلمانان عراق و